Onun eseri Türk edebiyatını da derinden etkilemiştir. Arapça eserler ise daha çok Yusuf suresinin tefsiridir ve mensur olarak kaleme alınmışlardır (Türkdoğan 2011, 37). Türk edebiyatında yazılan ilk Yusuf u Zeliha mesnevisi ise Ali'ye aittir. Eser, kesin olmamakla birlikte 1233 (H. 630) yılında yazılmıştır (Cin 2011, 59).

Türk edebiyatında Yusuf u Zeliha mesnevileri üzerine mukayeseli bir çalışma yapan Türkdoğan, 13-19. yüzyıllar arasında Türkçe yazılmış 41 mesnevi tespit etmiştir. Bunların yüzyıllara göre dökümü şöyledir: XIII-XIV. yüzyıllarda 9, XV. yüzyılda 10, XVI.

İsmindeki "Aksarayî" nisbesi Aksaraylı bir aileden geldiğini gösterir (Ata 1989, 293; Aksarayî 2000: XIII). Aksarayî'nin yazmış olduğu *Müsâmeretü'l-Ahbâr* (*Müsameretü'l-Ahbâr ve Müsâyeretü'l-Ahyâr*) adlı Farsça eser Anadolu Selçukluları ve Moğol hâkimiyeti altındaki Anadolu'nun en önemli tarihî kaynaklarından birisidir. 1323 (H. 723) yılında tamamlanan eser, İlhanlıların Anadolu valisi Emir Çoban Noyan'ın oğlu Emir Timurtaş Noyan adına yazılmıştır (Aka 1989, 293; Aksarayî 2000, XVI).

Kitabın çevirmeni Öztürk, Aksarayî'nin eserinin dördüncü bölümünün başında verdiği Sultan II.

yüzyılın ilk yarısının sonlarında doğduğunu, ömrünün 1276-1323 yılları arasındaki kırk yedi yılını devlet hizmetinde sorumlu bir maliye memuru olarak geçirdiğini, evkaf nazırlığında bulunduğunu, bir ara Aksaray kütvali (kale muhafızı) olarak görev yaptığını (Taneri 1968, 128-129) belirtir. Aka, yazarın ölüm tarihi olarak 1332-1333 (H.733)'ü gösterir (Aka 1989, 293). Konyalı ise, Aksaraylı Mahmud'un oğlu Mehmed'in mezar kitabesini yayımlarken Mahmud'un 1323 (H. 723) yılında öldüğünü belirtmiştir (Konyalı 1974, 1416).

Aksaraylı Mahmud'un Kıssa-yı Yûsuf Mesnevisi

Aksaraylı Mahmud'un *Kıssa-yı Yûsuf* mesnevisi Kayseri'de yaşayan emekli öğretim görevlisi Rasim Deniz'in özel kütüphanesinde bulunmaktadır.